
UCHWAŁA NR XI/75/2025 
RADY GMINY SADKOWICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/2024 z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody rosnących na terenie zabytkowego 

zespołu pałacowo-parkowego w Kaleniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940), Rada Gminy Sadkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 wraz z załącznikiem Nr 1 oraz § 3 uchwały Nr III/21/2024 z dnia 28 czerwca 
2024 roku w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody rosnących 
na terenie zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Kaleniu, który otrzymuje brzmienie: 

1. „§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody, 
określonych w załączniku Nr 1 do uchwały zlokalizowanych na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako 
działka nr. ew. 370/3 oraz działka nr. ew. 487/1 położonych na ternie zabytkowego zespołu pałacowo-
parkowego w miejscowości Kaleń, Gmina Sadkowice”. 

2. „§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o których mowa w § 1, powinny być przeprowadzone 
w terminie do 15 marca 2025 roku lub od 15 października do 31 grudnia 2025 roku przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) prace prowadzone przy koronie drzew powinny być wykonane przez firmę specjalistyczną, posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody 
oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w ich obrębie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Stańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2799F8-AE30-420C-8093-5647C626C82D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/75/2025 

Rady Gminy Sadkowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Lp. Nazwa Inspire 
przed uchwałą 

Opis według 
Centralnego Rejestru 
Form Ochrony 
Przyrody 

Nr inw. według 
inwentaryzacji 
z 2022/2023 r. 

Obwód wg 
inw. 
z 2022/2023 
r. 

Zalecenia pielęgnacyjne 
wg inwentaryzacji 
z 2022/2023 r. 

Nr 
działki 

1. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1158 drzewo (gatunek: 
Buk - Fagus sp.; 
pierśnica: 85cm; 
obwód: 267cm; 
wysokość: 20m) 

206 271 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta korony, 
prześwietlenie korony, 
wyrównanie powierzchni 
rany i użycie 
powierzchniowych 
środków grzybobójczych 
w ranie na wys. 3 m, 
1x wiązanie 2t, 
1x wiązanie 4t, 
2x wiązanie 8t, 
monitoring zakażonej rany. 

370/3 

2. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1160 drzewo (gatunek: 
Dąb szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 172cm; 
obwód: 540cm; 
wysokość: 20m) 

549 565 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta korony, 
obniżenie korony 
o 1 - 3 m, obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych redukcja 
zagrożonych konarów 
o 2 - 5 m, niewielkie 
prześwietlenie korony, 
2x wiązanie 4t. 
3x wiązanie 8t. 

370/3 

3. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1161 drzewo (gatunek: 
Dąb szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 138cm; 
obwód: 434cm; 
wysokość: 20m) 

433 437 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta korony, redukcja 
3 konarów, obniżenie 
korony o 2 - 4 m, obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych 
1x wiązanie 4t, 
3x wiązanie 8t. 

370/3 

4. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1171 drzewo (gatunek: 
Modrzew europejski 
- Larix decidua ; 
pierśnica: 91cm; 
obwód: 286cm; 
wysokość: 21m) 

537 286 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
‑ korekta korony, prześwietlenie 
korony, obniżenie korony 
o 2 ‑ 3 m, obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych 

370/3 

5. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1173 drzewo (gatunek: 
Modrzew europejski 
- Larix decidua ; 
pierśnica: 96cm; 
obwód: 302cm; 
wysokość: 21m) 

727 320 Badanie statyki metodą 
SIM. Cięcia pielęgnacyjno-
sanitarne 
- formowanie korony, 
obniżenie korony o 1-3 m, 
obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych 
redukcja bluszczu 

370/3 

6. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1175 drzewo (gatunek: 
Modrzew europejski 
- Larix decidua ; 
pierśnica: 94cm; 
obwód: 295cm; 
wysokość: 21m) 

1220 303 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta i prześwietlenie 
korony, obniżenie korony 
o 2-4 m - obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych 

370/3 

7. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1176 drzewo (gatunek: 
Modrzew europejski 
- Larix decidua ; 
pierśnica: 104cm; 
obwód: 327cm; 
wysokość: 21m) 

1225 307 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta i prześwietlenie 
korony, obniżenie korony 
o 2-4 m -obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych 

370/3 

8. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1177 drzewo (gatunek: 
Modrzew europejski 
- Larix decidua ; 
pierśnica: 105cm; 
obwód: 330cm; 
wysokość: 21m) 

1200 337 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta i prześwietlenie 
korony, obniżenie korony 
o 1-3 m - obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych 

370/3 

9. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1179 drzewo (gatunek: 
Dąb szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 158cm; 
obwód: 496cm; 
wysokość: 19m) 

462  500 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- cięcia weteranizujące, 
2x wiązanie 8t. 

370/3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2799F8-AE30-420C-8093-5647C626C82D. Podpisany Strona 1



10. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1180 drzewo (gatunek: 
Dąb szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 118cm; 
obwód: 371cm; 
wysokość: 23m) 

816 391 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta 
i korony, obniżenie 
korony o 1-3 m, obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych,  
3x wiązanie 4t. 

370/3 

11. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1181 drzewo (gatunek: 
Dąb szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 133cm; 
obwód: 418cm; 
wysokość: 23m) 

800 417 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta i prześwietlenie 
korony, obniżenie korony 
o 2-5 m, obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych redukcja 
bluszczu,  
1x wiązanie 8t, 
3x wiązanie 4t. 

370/3 

12. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1182 drzewo (gatunek: 
Dąb szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 121cm; 
obwód: 380cm; 
wysokość: 20m) 

876 390 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta i prześwietlenie 
korony, m,  
1x wiązanie 4t, 
2x podpora. 

487/1 

13. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1183 drzewo (gatunek: 
Dąb szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 139cm; 
obwód: 437cm; 
wysokość: 21m) 

878 457 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta i prześwietlenie 
korony, obniżenie korony 
o 1-2 m, obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych 
1x wiązanie 8t,  
2x wiązanie 4t, 
1x wiązanie 2t. 

370/3, 
na 
granicy 
z 487/1 

14. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1185 drzewo (gatunek: 
Dąb szypułkowy - 
Quercus robur; 
pierśnica: 113cm; 
obwód: 355cm; 
wysokość: 23m) 

803  372 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta 
korony, obniżenie korony 
o 1-3 m, obniżenie 
do weryfikacji podczas 
prac pielęgnacyjnych. 

370/3 

15. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1187 drzewo (gatunek: 
Kasztanowiec 
zwyczajny 
(Kasztanowiec 
biały) - Aesculus 
hippocastanum; 
pierśnica: 89cm; 
obwód: 280cm; 
wysokość: 16m) 

57 289 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta 
korony, 1x wiązanie 
2t. 

487/1 

16. PL.ZIPOP.1393.PP.1013062.1190 drzewo (gatunek: 
Sosna zwyczajna 
(Sosna pospolita) - 
Pinus sylvestris; 
pierśnica: 89cm; 
obwód: 280cm; 
wysokość: 19m) 

554 282 Cięcia pielęgnacyjno-sanitarne 
- korekta korony, 
redukcja bardziej 
pochylonego pnia, 
prześwietlenie korony, 
1x wiązanie 4t. 

370/3 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2799F8-AE30-420C-8093-5647C626C82D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/75/2025 RADY GMINY SADKOWICE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


